TERENTII PHORMIO.

C. SULPITII APOLLINARIS PERIOCHA IN PHORMIONEM.

Chremétis frater áberat peregre, Démipho,

Relicto Athenis A'ntiphone filio.

Chremés clam habebat Lémni uxorem ac filiam,

Athénis aliam cónjugem, et amantem únice

Gnatúm fidicinam. máter e Lemno ádvenit

Athénas; moritur. virgo sola (áberat Chremes)

Funús procurat. ibi éam visam cum A'ntipho

Amáret, opera párasiti uxorem áccipit.

Pater ét Chremes revérsi fremere; dein minas

Triginta dant parasito, ut illam cónjugem

Habérct ipse. argénto hoc emítur fidicina;

Uxorem retinet A'ntipho a patruo ágnitam.

ACTA LUDIS ROMANIS. L. POSTUMIO ALBINO L. CORNELIO
MERULA AEDILIB. CURULIB. EGERE. L. AMBIVIUS TURPIO.
L. ATILIUS PRAENESTINUS. MODOS FECIT FLACCUS CLAUDI.
TIBIIS INPARIB. TOTA GRAECA APOLLODORU EPIDICAZOME-
NOS. FACTA EST III. C. FANNIO M. VALERIO COSS.

Fabulae interlocutores.

DAVUS, servus, amicus Getae.	PHAEDRIA, filius Chremetis, amans
ANTIPHO, filius Demiphonis, Pha- nium amans.	Pamphilam.
DEMIPHO, senex, frater Chreme- tis, pater Antiphonis.	CHREMES, senex, frater Demipho- nis, pater Phaedriae.
PHORMIO, parasitus, adulescentes adjuvans in rebus amatorii.	DORIO, leno, dominus Pamphila.
SOPHRONA, nutrix Phanii.	NAUSISTRATA, Chremetis conjux.
GETA, servus Demiphonis.	HEGIO, } amici a Demiphone CRATINUS, } in consilium adhibiti. CRITO,

Personae mutae:

DORCIUM, conserva et uxor Getae. PAMPHILA, puella a Phaedria
PHANIUM, Lemnia adulescentula, amata.
filia Chremetis.

PROLOGUS.

P ostquam poëta vetus poëtam non potest
Retrahere ab studio, et transdere hominem in otium;
Maledictis deterre, ne scribat, parat:
Qui ita dictat, quas ante hac fecit fabulas,
Tenui esse oratione et scripturam levem: 5
Quia nusquam insanum fecit adolescentulum
Cervam videre fugere, et sectari canes:
Et eam plorare, orare, ut subveniat sibi.
Quod si intellegerer, olim cum stetit nova,
Actoris opera magis stetisse, quam sua; 10
Minus multo audacter, quam nunc laedit, laederet.
Nunc si quis est, qui hoc dicat aut sic cogitet,
Vetus si poëta non lacessisset prior,
Nullum invenire prologum possit novus,
Quem diceret, nisi haberet, cui malediceret: 15
Is sibi responsum hoc habeat; in medio omnibus
Palmam esse positam, qui artem tractant musicam.
Ille ad famam hunc ab studio studuit reicere:
Hic respondere voluit, non lacessere.
Benedictis si certasset, audisset bene: 20
Quod ab illo adlatum est, sibi esse idrellatum putet.
De illorum jam finem faciam dicundum mihi,
Peccandi cum ipse de se finem non facit.

Nunc, quid velim, animum attendite. ad porto novam,
Epidicazomenem quam vocant comoediam 25
Graci, Latini Phormionem nominant:
Quia primas partis qui aget, is erit Phormio
Parasitus, per quem res geretur maxime;
Voluntas vostra si ad poëtam accesserit.
Date operam, adeste aequo animo per silentium; 30
Ne simili utamur fortuna, atque usi sumus,
Cum per tumultum noster grex motus loco est:
Quem actoris virtus nobis restituit locum,
Bonitasque vostra adjutans atque aequanimitas.